
UCHWAŁA NR XV/100/25
RADY GMINY ŁUBNIANY

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany uczniom szkół 
z terenu Gminy Łubniany

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933), w związku z uchwałą nr XV/99/25 Rady Gminy Łubniany z dnia 27 maja 2025 r. 
w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Łubniany”, uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany dla uczniów szkół z terenu 
Gminy Łubniany, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/91/25 Rady Gminy Łubniany z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie 
przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany uczniom szkół z terenu Gminy Łubniany.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Łubniany

Zbigniew Romanowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 1340



Załącznik 
do uchwały nr XV/100/25

Rady Gminy Łubniany
z dnia 27 maja 2025 r.

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany uczniom szkół z terenu Gminy Łubniany

§ 1. Ustanawia się stypendia Wójta Gminy Łubniany dla uczniów szkół z terenu Gminy Łubniany 
w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Łubniany”.

§ 2. Poniższe sformułowania użyte w uchwale oznaczają:

1) Wójt – Wójt Gminy Łubniany;

2) stypendium – stypendium Wójta Gminy Łubniany;

3) uczeń – uczeń szkoły na terenie Gminy Łubniany;

4) finalista – uczeń który doszedł do finału konkursu, olimpiady, zawodów, turnieju etc. i uzyskał tytuł 
finalisty przyznany przez organizatora;

5) laureat – uczeń, który zdobył od I do III miejsca lub nagrodę główną lub nagrodę Grand Prix w konkursie, 
olimpiadzie, zawodach, turnieju etc. i uzyskał tytuł laureata przyznany przez organizatora;

6) dyrektor – Dyrektor szkoły na terenie Gminy Łubniany;

7) szkoła – szkoły na terenie Gminy Łubniany;

8) Regulamin – niniejszy regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany dla uczniów szkół 
z terenu Gminy Łubniany.

§ 3.1. Stypendium Wójta przyznaje się za osiągnięcia uzyskane w danym roku szkolnym, za który 
stypendium jest przyznawane. Stypendium Wójta Gminy Łubniany ma charakter uznaniowy. 

2. Stypendium stanowi formę wsparcia o charakterze motywacyjnym i przyznawane jest niezależnie 
od sytuacji materialnej ucznia.

§ 4. Stypendium Wójta może być przyznane uczniowi, po łącznym spełnieniu warunków:

1) dla uczniów kl. I-III:

a) uczeń opanował wiadomości i umiejętności w stopniu bardzo wysokim,

b) uczeń został laureatem na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym lub finalistą na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym 
konkursu, olimpiady, zawodów, turnieju etc. przedmiotowego, wiedzy, artystycznego, sportowego;

2) dla uczniów kl. IV-VIII:

a) uczeń osiągnął średnią ocen na koniec danego roku szkolnego co najmniej 5,0,

b) uczeń został laureatem na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym lub finalistą na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym 
konkursu, olimpiady, zawodów, turnieju etc. przedmiotowego, wiedzy, artystycznego, sportowego.

§ 5. Z wnioskami o stypendium Wójta mogą występować dyrektorzy szkół, po zaopiniowaniu wniosków 
przez radę pedagogiczną szkoły.

§ 6.1. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierć następujące informacje:

1) imię i nazwisko ucznia;

2) nazwę i adres szkoły;

3) klasę;

4) ocenę opisową (dotyczy klas I-III) lub średnią ocen (dotyczy klas IV-VIII);

5) poziom, rodzaj i opis osiągnięć.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1340



2. Wnioski należy złożyć w terminie do dnia 15 lipca danego roku w Sekretariacie Urzędu Gminy 
w Łubnianach.

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dyplomów, zaświadczeń lub wydruki komputerowe i inne 
dokumenty potwierdzające konkretne osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym.

4. Na żądanie, wnioskodawca ma obowiązek udokumentowania okoliczności wskazanych we wniosku.

§ 7.1. Weryfikację formalną i merytoryczną oraz opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium 
przeprowadza komisja kwalifikacyjna, którą stanowią:

a) kierownik  Referatu Współpracy Lokalnej, Promocji i Turystyki Urzędu Gminy w Łubnianach, jako 
przewodniczący lub wyznaczona przez niego osoba,

b) dyrektor Gminnego Zespołu  Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół lub wyznaczony przez Wójta 
pracownik Urzędu Gminy Łubniany,

c) przewodniczący komisji właściwej ds. oświaty Rady Gminy Łubniany lub wyznaczony przez niego członek 
komisji.

2. Komisja kwalifikacyjna weryfikuje i opiniuje pod względem formalnym i merytorycznym kandydatury 
uczniów, a następnie przekazuje Wójtowi opinię komisji.

3. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Łubniany po zapoznaniu się z opinię komisji kwalifikacyjnej.

4. Stypendium przyznawane jest do dnia 31 sierpnia danego roku. Rozstrzygnięcia w zakresie przyznania 
stypendiów są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie.

5. O przyznanych stypendiach informuje się Dyrektorów szkół.

§ 8.1. Wysokość stypendium wynosi 2 000,00 złotych. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo.

3. Ilość przyznanych stypendiów uzależniona jest od środków finansowych przeznaczonych na stypendia 
w budżecie Gminy Łubniany na dany rok.

§ 9.1. Dyrektorzy szkół zgłaszają maksymalną liczbę wniosków, w ilości uzależnionej od wielkości szkoły tj.:

1) 1 wniosek w szkołach do 50 uczniów;

2) 2 wnioski w szkołach 51-100 uczniów;

3) 3 wnioski w szkołach 101-150 uczniów;

4) 4 wnioski w szkołach 151 - 200 uczniów;

5) 5 wniosków w szkołach 201 – 250 uczniów.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1340


		2025-05-29T13:45:22+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




